
 Αρ.Πρωτ.174387/Α2/27-10-2014-ΥΠΑΙΘ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
E-mail: sissylek(ΑΤ)minedu.gov.gr
Τηλέφωνο: 210 3442174
FAX: 2103442173, 2103442365

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση-συμπλήρωση της αριθ. 136429/Α2/1-9-2014 (ΑΔΑ: 776Δ9-ΩΒΧ) 
απόφασης Υπουργού περί αποσπάσεων εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη 
Δευτεροβάθμια Εκκλησιαστική Εκπαίδευση για το διδακτικό έτος 2014-2015»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 7 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 
3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 71/ Α/2010), σε συνδυασμό με το άρθρο 
16 κεφ. Γ’ του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α/1985),
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 12, 13 και 15 της με αριθ. 26139/Α2/03-3-2011 απόφασης Υπουργού 
Παιδείας «Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του 
εκπαιδευτικού προσωπικού της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β/2011),
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Φ.Ε.Κ. 134/Α/2014) σε συνδυασμό με τη με αρ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Παιδείας και Θρησκευμάτων …» (Φ.Ε.Κ. 1618/Β/2014), και την αριθ. 146170/ΣΤ5/16-9-2014 όμοιά 
της (Φ.Ε.Κ. 2473/Β/2014),
4. Τη με αριθ. 95303/Δ1/19-6-2014 (ΑΔΑ: ΩΛΕΕ9-ΚΘΥ) εγκύκλιο Υπουργού ΠΑΙ.Θ. «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων 
από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ, Μουσικά Γυμνάσια-Λύκεια, Καλλιτεχνικά Γυμνάσια-
Λύκεια, Διαπολιτισμικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία για το διδακτικό έτος 2014-2015»,
5. Τις με αριθ. 6η/18-7-2014 και 7η/19-9-2014 Πράξεις του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.)
6. Τις με αριθ. 25/21-8-2014 και 34/19-9-2014 πράξεις του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.,
7. Την από 02/9/2014 (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 139528/Α2/4.9.2014) αίτηση ανάκλησης απόσπασης της 
εκπαιδευτικού Αθανασίας Γκλαβάκη, κλ. ΠΕ01, σε συνδυασμό με το υπ’ αριθ. 8090/15.9.2014 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 145780/Α2/15.9.2014) 
και την από 2/9/2014 (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 138174/Α2/3.9.2014, 140240/Α2/5.9.2014) αίτηση ανάκλησης 
απόσπασης του εκπαιδευτικού Ανέστη Κυριακίδη, κλ. ΠΕ01,



8. Την από 03/9/2014 (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 13831/Α2/3.9.2014) ένσταση της εκπαιδευτικού Αγγελικής 
Οικονόμου κλ. ΠΕ02 για απόσπασή της στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Λαμίας,
9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, με τις οποίες ζητούν να αποσπαστούν σε σχολεία 
της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, και,
10. Τις άμεσες ανάγκες σε εκπαιδευτικό προσωπικό των σχολείων της Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2014 – 2015,

Αποφασίζουμε

1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 136429/Α2/1-9-2014 (ΑΔΑ: 776Δ9-ΩΒΧ) απόφασή μας ως προς το μέρος 
που αφορά στις αποσπάσεις των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη Δευτεροβάθμια 
Εκκλησιαστική Εκπαίδευση για το διδακτικό έτος 2014-2015:

α) Αθανασίας Γκλαβάκη (Α.Μ. 217315), κλ. ΠΕ01, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λέσβου, με οργανική στο Γυμνάσιο Μύρινας Λήμνου, στο Γενικό Λύκειο-Γυμνάσιο Φλώρινας, και,

β) Ανέστη Κυριακίδη (Α.Μ. 189030), κλ. ΠΕ01, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου,
με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Έβρου, στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο της Αθωνιάδας 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας.

2. Αποσπούμε, για το διδακτικό έτος 2014-2015, μετά από αίτησή της, και χωρίς δαπάνη για το 
δημόσιο, τις εκπαιδευτικούς:

α) Φλώρα Μάνου (Α.Μ. 216119) κλ. ΠΕ19, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας,
με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Μεσσηνίας, στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Φλώρινας, και,

β) Αγγελική Οικονόμου (Α.Μ. 700177) κλ. ΠΕ02, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Βοιωτίας, με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Βοιωτίας, στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Λαμίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ


